
Id: 9E5893D9-7F48-4865-8BA4-6F2B7258C296. Uchwalony Strona 1
 

UCHWAŁA NR XII/111/2025 
RADY MIEJSKIEJ W LUBRAŃCU 

z dnia 15 lipca 2025 r. 
 

w sprawie Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, 
pobierających naukę na terenie Gminy Lubraniec 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm. 1)), art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy                
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 881) 

 

RADA MIEJSKA 
uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, 
pobierających naukę na terenie Gminy Lubraniec, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubrańca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy został ogłoszone w Dz. U z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940. 



Id: 9E5893D9-7F48-4865-8BA4-6F2B7258C296. Uchwalony Strona 2
 

UZASADNIENIE 

 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, pobierających 
naukę na terenie Gminy Lubraniec wynika z obowiązków samorządu terytorialnego w zakresie 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży oraz potrzeby motywowania uczniów do 
rozwoju i pogłębiania wiedzy. Programy takie mają na celu nagradzanie i promowanie uczniów 
osiągających wysokie wyniki w nauce, konkursach i olimpiadach, a także stwarzanie im 
odpowiednich warunków do rozwijania talentów.  

Ustawa o systemie oświaty nakłada na samorządy obowiązek zapewnienia opieki nad 
uczniami zdolnymi oraz stwarzania warunków do rozwijania ich zainteresowań i uzdolnień.  
Programy wspierania edukacji motywują uczniów do dalszego rozwoju, pogłębiania wiedzy 
i podejmowania działań mających na celu odkrywanie i rozwijanie własnych uzdolnień.  
Poprzez nagradzanie i promowanie uzdolnionych uczniów, programy te stanowią pozytywny 
wzór do naśladowania dla pozostałych uczniów.  
Wspieranie uzdolnionych uczniów to inwestycja w przyszłość lokalnej społeczności, dająca im 
szansę na rozwój i osiągnięcie sukcesów w różnych dziedzinach życia.  
Programy wspierania edukacji pozwalają na efektywniejszą realizację celów edukacyjnych,                         
a także na promocję gminy jako miejsca przyjaznego dla uczniów i ich rozwoju.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
   

 



Id: 9E5893D9-7F48-4865-8BA4-6F2B7258C296. Uchwalony Strona 1
 

Załącznik do uchwały Nr XII/111/2025 
Rady Miejskiej w Lubrańcu 
z dnia 15 lipca 2025 r. 

 

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI 
I MŁODZIEŻY POBIERAJĄCYCH NAUKĘ NA TERENIE GMINY LUBRANIEC 

 

1. Wstęp 

Osiągnięcia ludzi zdolnych są motorem rozwoju w każdej dziedzinie życia. Z tego właśnie 
powodu społeczeństwo dba o zapewnienie utalentowanym dzieciom i młodzieży 
odpowiednich warunków do rozwoju i kształtowania uzdolnień. Właściwe wspieranie 
rozwoju talentów to jedno z najważniejszych zadań edukacyjnych. Założeniem nowoczesnej 
szkoły jest przede wszystkim stymulowanie rozwoju uczniów i wyposażenie ich w bogaty 
zasób wiedzy oraz umiejętności. Opracowanie, przyjęcie i realizacja programu pozwoli 
kompleksowo planować działania, aby wspierać edukację młodych mieszkańców naszej 
gminy. Biorąc pod uwagę i jednocześnie wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym 
pragniemy również motywować ich do rozwoju i do wzrostu aspiracji m.in. poprzez 
przyznawanie stypendiów. Dzięki temu grono stypendystów będzie stanowić pozytywny 
wzorzec dla środowiska oraz będzie wzmacniać poczucie własnej wartości w społeczności 
naszej gminy. Promowanie uczniów zdolnych w obecnym stanie prawnym możliwe jest 
poprzez przyjęcie lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów. 

2. Cele programu 

1) Wspieranie edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 
2) Motywowanie uczniów do systematycznego pogłębiania wiedzy i rozwijania swoich 

zainteresowań. 
3) Promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej. 
4) Tworzenie instytucjonalnych i materialnych warunków sprzyjających rozwojowi uzdolnień 

i zainteresowań uczniów. 
5) Wspieranie uczniów w rozwoju ich uzdolnień i zainteresowań oraz stwarzania możliwości 

udziału w powiatowych, wojewódzkich i ogólnopolskich imprezach, olimpiadach, 
konkursach, itp. 

6) Promowanie wśród dyrektorów szkół, nauczycieli i rodziców idei konieczności 
wspomagania rozwoju uzdolnień i talentów dzieci i młodzieży. 

7) Nagradzanie i promowanie uczniów szczególnie uzdolnionych. 

3. Sposoby działania 

1) Przyznawanie nagród w tym stypendiów Burmistrza Lubrańca uzdolnionym uczniom 
osiągającym wysokie wyniki w nauce, sukcesy w konkursach przedmiotowych, zawodach 
sportowych i artystycznych. 

2) Spotkania promujące osiągnięcia najlepszych uczniów oraz ich nauczycieli i szkół, do 
których uczęszczają. 

4. Adresaci programu 

Uczniowie pobierający naukę na terenie Gminy Lubraniec. 

5. Finansowanie programu 

Realizacja lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu gminy Lubraniec. 

6. Spodziewane efekty 

1) Wzrost aktywności edukacyjnej uczniów. 



Id: 9E5893D9-7F48-4865-8BA4-6F2B7258C296. Uchwalony Strona 2
 

2) Realizacja możliwości indywidualnego rozwoju ucznia. 
3) Wzrost zaangażowania w działania na rzecz środowiska lokalnego i regionalnego. 
4) Wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych i innych konkursów 

promujących zdobywanie wiedzy i umiejętności. 
5) Promocja gminy Lubraniec w powiecie, województwie, kraju. 
6) Wzrost motywacji uczniów oraz nauczycieli. 

 


